
 

 

       

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Бавленское сельское поселение», утвержденным решением Совета народных 
депутатов от 06.07.2018 № 130/60, руководствуясь Уставом муниципального 
образования Бавленское сельское поселение Кольчугинского района 
Владимирской области, постановляю: 
           1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 
Бавленское сельское поселение, утвержденного решением Совета народных 
депутатов Бавленского сельского поселения от 15.12.2023 № 178/57 «О 
бюджете муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов», за 9 месяцев 2024 года 
(прилагается). 
           2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по финансово-бюджетной деятельности. 
           3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
 
 

Глава  администрации сельского  
поселения                                                                                                                                                                            

  

                А.М. Сомов 
 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

 ПОСЕЛЕНИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА   
ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ  

     
 
 
           От 25.10.2024                                                                                                                              №  104   

  

 Об утверждении отчёта об исполнении 
бюджета муниципального образования  
Бавленское сельское поселение  
за 9 месяцев 2024 года 
 



КОДЫ
Форма по ОКУД 0503317
                   Дата 01.10.2024

             по ОКПО
по ОКАТО

             по ОКЕИ 383

Наименование финансового органа            Финансовое управление администрации Кольчугинского района
Наименование бюджета              Бюджет Муниципального образования Бавленское сельское поселение Кольчугинского района

Единица измерения:  руб.
                                                               1. Доходы бюджета

Утвержденные 
бюджетные назначения 

на 2024 год

Исполнено                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
за 9 месяцев 2024 года

бюджеты сельских 
поселений

бюджеты сельских 
поселений

1 2 3 4
Доходы бюджета - всего х 34 478 985,00 26 479 339,30

в том числе: 
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1000000000 0000 000 5 907 700,00 3 259 458,95
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1010000000 0000 000 2 437 500,00 1 631 654,70
  Налог на доходы физических лиц  000 1010200001 0000 110 2 437 500,00 1 631 654,70

за 9 месяцев 2024 года

Наименование 
показателя

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержден
постановлением администрации

 Бавленского сельского поселения
от ___________ 2024 № ______

ОТЧЁТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
БАВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

Страница 1



  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов  000 1010201001 0000 110 2 227 500,00 1 529 916,09
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации  000 1010202001 0000 110 127 000,00 10 481,25

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)  000 1010203001 0000 110 9 400,00 28 409,16

  Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации  000 1010204001 0000 110 29 000,00 6 854,10

Страница 2



  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов)  000 1010208001 0000 110 9 400,00 45 502,75

  Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей)  000 1010213001 0000 110 35 200,00 10 491,35
  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1050000000 0000 000 3 000,00 468,00
  Единый сельскохозяйственный налог  000 1050300001 0000 110 3 000,00 468,00
  Единый сельскохозяйственный налог  000 1050301001 0000 110 3 000,00 468,00
  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1060000000 0000 000 2 803 400,00 1 140 808,37
  Налог на имущество физических лиц  000 1060100000 0000 110 476 000,00 205 808,70
  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений  000 1060103010 0000 110 476 000,00 205 808,70
  Земельный налог  000 1060600000 0000 110 2 327 400,00 934 999,67
  Земельный налог с организаций  000 1060603000 0000 110 1 693 400,00 731 669,00
  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений  000 1060603310 0000 110 1 693 400,00 731 669,00
  Земельный налог с физических лиц  000 1060604000 0000 110 634 000,00 203 330,67
  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений  000 1060604310 0000 110 634 000,00 203 330,67
  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  000 1080000000 0000 000 9 900,00 9 150,00

Страница 3



  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)  000 1080400001 0000 110 9 900,00 9 150,00

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий  000 1080402001 0000 110 9 900,00 9 150,00
  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  000 1110000000 0000 000 528 700,00 397 181,87

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)  000 1110500000 0000 120 134 100,00 135 958,16
  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)  000 1110502000 0000 120 118 500,00 90 329,31
  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)  000 1110502510 0000 120 118 500,00 90 329,31

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)  000 1110503000 0000 120 15 600,00 11 670,12

Страница 4



  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)  000 1110503510 0000 120 15 600,00 11 670,12
  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных 
участков)  000 1110507000 0000 120 - 33 958,73
  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков)  000 1110507510 0000 120 - 33 958,73
  Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)  000 1110900000 0000 120 394 600,00 261 223,71
  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)  000 1110904000 0000 120 394 600,00 261 223,71
  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)  000 1110904510 0000 120 394 600,00 261 223,71
  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  000 1130000000 0000 000 114 000,00 74 196,01
  Доходы от компенсации затрат государства  000 1130200000 0000 130 114 000,00 74 196,01
  Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества  000 1130206000 0000 130 114 000,00 74 196,01

  Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений  000 1130206510 0000 130 114 000,00 74 196,01

Страница 5



  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1160000000 0000 000 11 200,00 6 000,00
  Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях  000 1160200002 0000 140 11 200,00 6 000,00
  Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов  000 1160202002 0000 140 11 200,00 6 000,00
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2000000000 0000 000 28 571 285,00 23 219 880,35
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  000 2020000000 0000 000 27 236 785,00 21 761 500,54

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  000 2021000000 0000 150 18 101 385,00 14 649 885,00
  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов  000 2021500200 0000 150 4 742 385,00 4 629 385,00
  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов  000 2021500210 0000 150 4 742 385,00 4 629 385,00
  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским 
делением  000 2021600100 0000 150 13 359 000,00 10 020 500,00

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов  000 2021600110 0000 150 13 359 000,00 10 020 500,00
  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)  000 2022000000 0000 150 6 428 800,00 5 689 032,00
  Прочие субсидии  000 2022999900 0000 150 6 428 800,00 5 689 032,00
  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  000 2022999910 0000 150 6 428 800,00 5 689 032,00

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  000 2023000000 0000 150 620 100,00 412 283,54
  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации  000 2023002400 0000 150 274 600,00 196 000,00
  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  000 2023002410 0000 150 274 600,00 196 000,00

Страница 6



  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов  000 2023511800 0000 150 345 500,00 216 283,54
  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов  000 2023511810 0000 150 345 500,00 216 283,54
  Иные межбюджетные трансферты  000 2024000000 0000 150 2 086 500,00 1 010 300,00
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  000 2024999900 0000 150 2 086 500,00 1 010 300,00
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений  000 2024999910 0000 150 2 086 500,00 1 010 300,00
  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2070000000 0000 000 1 334 500,00 1 458 379,81

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений  000 2070500010 0000 150 1 334 500,00 1 458 379,81

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений  000 2070503010 0000 150 1 334 500,00 1 458 379,81

Страница 7



                                                            2. Расходы бюджета

Утвержденные 
бюджетные назначения 

на 2024 год

Исполнено                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
за 9 месяцев 2024 года

бюджеты сельских 
поселений

бюджеты сельских 
поселений

1 2 3 4
Расходы бюджета - всего х 35 776 328,81 25 261 061,32

в том числе: 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  000 0100 0000000000 000 13 985 170,05 9 774 955,55
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций  000 0104 0000000000 000 6 295 890,00 4 434 999,64
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  000 0104 0000000000 100 5 961 699,93 4 204 556,25
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов  000 0104 0000000000 120 5 961 699,93 4 204 556,25
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  000 0104 0000000000 121 4 578 826,42 3 298 505,04
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов  000 0104 0000000000 129 1 382 873,51 906 051,21
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0104 0000000000 200 119 990,00 115 143,32
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  000 0104 0000000000 240 119 990,00 115 143,32
Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0104 0000000000 244 119 990,00 115 143,32
Межбюджетные трансферты  000 0104 0000000000 500 212 200,00 113 300,00
Иные межбюджетные трансферты  000 0104 0000000000 540 212 200,00 113 300,00
Иные бюджетные ассигнования  000 0104 0000000000 800 2 000,07 2 000,07
Уплата налогов, сборов и иных платежей  000 0104 0000000000 850 2 000,07 2 000,07

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Страница 9



Уплата иных платежей  000 0104 0000000000 853 2 000,07 2 000,07

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора  000 0106 0000000000 000 481 700,00 369 850,00
Межбюджетные трансферты  000 0106 0000000000 500 481 700,00 369 850,00
Иные межбюджетные трансферты  000 0106 0000000000 540 481 700,00 369 850,00
Резервные фонды  000 0111 0000000000 000 6 200,00 -
Иные бюджетные ассигнования  000 0111 0000000000 800 6 200,00 -
Резервные средства  000 0111 0000000000 870 6 200,00 -
Другие общегосударственные вопросы  000 0113 0000000000 000 7 201 380,05 4 970 105,91
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  000 0113 0000000000 100 4 242 339,66 3 026 615,63
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  000 0113 0000000000 110 4 242 339,66 3 026 615,63
Фонд оплаты труда учреждений  000 0113 0000000000 111 3 258 288,07 2 359 414,14

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений  000 0113 0000000000 119 984 051,59 667 201,49
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0113 0000000000 200 2 536 140,38 1 597 501,27
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  000 0113 0000000000 240 2 536 140,38 1 597 501,27
Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0113 0000000000 244 1 091 140,38 827 233,32
Закупка энергетических ресурсов  000 0113 0000000000 247 1 445 000,00 770 267,95
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  000 0113 0000000000 300 46 200,00 43 300,00
Иные выплаты населению  000 0113 0000000000 360 46 200,00 43 300,00
Межбюджетные трансферты  000 0113 0000000000 500 366 500,00 295 000,00
Иные межбюджетные трансферты  000 0113 0000000000 540 366 500,00 295 000,00
Иные бюджетные ассигнования  000 0113 0000000000 800 10 200,01 7 689,01
Уплата налогов, сборов и иных платежей  000 0113 0000000000 850 10 200,01 7 689,01
Уплата прочих налогов, сборов  000 0113 0000000000 852 4 100,00 1 640,00

Страница 10



Уплата иных платежей  000 0113 0000000000 853 6 100,01 6 049,01
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  000 0200 0000000000 000 345 900,00 216 283,54
Мобилизационная и вневойсковая подготовка  000 0203 0000000000 000 345 900,00 216 283,54
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  000 0203 0000000000 100 301 000,00 205 710,47
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов  000 0203 0000000000 120 301 000,00 205 710,47
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  000 0203 0000000000 121 231 300,00 159 233,85
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов  000 0203 0000000000 129 69 700,00 46 476,62
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0203 0000000000 200 44 900,00 10 573,07
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  000 0203 0000000000 240 44 900,00 10 573,07
Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0203 0000000000 244 27 200,00 5 034,00
Закупка энергетических ресурсов  000 0203 0000000000 247 17 700,00 5 539,07
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  000 0300 0000000000 000 96 713,60 57 285,49
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность  000 0310 0000000000 000 96 713,60 57 285,49
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0310 0000000000 200 96 713,60 57 285,49
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  000 0310 0000000000 240 96 713,60 57 285,49
Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0310 0000000000 244 96 713,60 57 285,49
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  000 0500 0000000000 000 13 419 364,32 9 835 804,75
Жилищное хозяйство  000 0501 0000000000 000 1 534 755,27 686 948,02
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0501 0000000000 200 1 534 755,27 686 948,02

Страница 11



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  000 0501 0000000000 240 1 534 755,27 686 948,02
Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0501 0000000000 244 1 210 755,27 568 868,54
Закупка энергетических ресурсов  000 0501 0000000000 247 324 000,00 118 079,48
Благоустройство  000 0503 0000000000 000 11 884 609,05 9 148 856,73
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0503 0000000000 200 10 692 911,19 8 011 358,87
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  000 0503 0000000000 240 10 692 911,19 8 011 358,87
Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0503 0000000000 244 9 082 311,19 6 934 345,47
Закупка энергетических ресурсов  000 0503 0000000000 247 1 610 600,00 1 077 013,40
Иные бюджетные ассигнования  000 0503 0000000000 800 1 191 697,86 1 137 497,86
Уплата налогов, сборов и иных платежей  000 0503 0000000000 850 1 191 697,86 1 137 497,86
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога  000 0503 0000000000 851 1 004 400,00 950 200,00
Уплата иных платежей  000 0503 0000000000 853 187 297,86 187 297,86
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  000 0600 0000000000 000 136 672,37 -
Другие вопросы в области охраны окружающей среды  000 0605 0000000000 000 136 672,37 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0605 0000000000 200 136 672,37 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  000 0605 0000000000 240 136 672,37 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0605 0000000000 244 136 672,37 -
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  000 0800 0000000000 000 7 193 472,00 5 004 274,35
Культура  000 0801 0000000000 000 7 193 472,00 5 004 274,35
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям  000 0801 0000000000 600 7 193 472,00 5 004 274,35
Субсидии бюджетным учреждениям  000 0801 0000000000 610 7 193 472,00 5 004 274,35

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)  000 0801 0000000000 611 6 532 800,00 4 450 119,99
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  000 0801 0000000000 612 660 672,00 554 154,36

Страница 12



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  000 1000 0000000000 000 507 736,47 360 698,64
Пенсионное обеспечение  000 1001 0000000000 000 438 200,00 318 394,89
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  000 1001 0000000000 300 438 200,00 318 394,89
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  000 1001 0000000000 310 438 200,00 318 394,89
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям  000 1001 0000000000 312 438 200,00 318 394,89
Социальное обеспечение населения  000 1003 0000000000 000 69 536,47 42 303,75
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  000 1003 0000000000 300 69 536,47 42 303,75
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат  000 1003 0000000000 320 69 536,47 42 303,75
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств  000 1003 0000000000 321 59 400,00 35 185,01
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения  000 1003 0000000000 323 10 136,47 7 118,74
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  000 1200 0000000000 000 91 300,00 11 759,00
Периодическая печать и издательства  000 1202 0000000000 000 91 300,00 11 759,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 1202 0000000000 200 91 300,00 11 759,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  000 1202 0000000000 240 91 300,00 11 759,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 1202 0000000000 244 91 300,00 11 759,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) х -1 173 064,00 1 218 277,98

Страница 13



Утвержденные 
бюджетные назначения 

на 2024 год

Исполнено                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
за 9 месяцев 2024 года

бюджеты сельских 
поселений

бюджеты сельских 
поселений

1 2 3 4

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего х 1 173 064,00 -1 218 277,98
     в том числе:

источники внутреннего финансирования 1 173 064,00 -1 218 277,98
из них:

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов  000 0105000000 0000 000 1 173 064,00 -1 218 277,98
увеличение остатков средств, всего х - -26 599 110,30
уменьшение остатков средств, всего х - 25 380 832,32

Начальник финансового управления    ______________ Н.И. Мельникова
         (подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ______________ И.С. Никифорова 
         (подпись) (расшифровка подписи)

"08" октября 2024 года

                                           3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код источника по 
бюджетной классификации

х

Страница 15



Приложение 
к отчёту об  исполнении бюджета за 9 месяцев 2024 года 

 
 
 

Отчет 
об использовании бюджетных ассигнований  резервных фондов 

администрации Бавленского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года 
 

Наименование 
правового 

акта, 
устанавливаю
щего объём 
резервных 

фондов 

Раздел, 
подразд

ел 

Целевая 
статья 

Плановые объёмы 
средств резервных 

фондов 
(тыс. рублей) 

Произведенные расходы 

Итого 

в том числе Наименован
ие главного 
распорядите

ля 
бюджетных 

средств 

Фактически 
направлено 
средств из 
резервных 
фондов с 

начала года 

Номер и дата 
постановлен

ия о 
выделении 
средств из 
резервного 

фонда 

Цель 
расходов 

Исполь-
зовано 

средств за  
отчётный 

период 

Раздел, 
подразд

ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхода 

резер
в 

адми
нистр
ации 

резерв 
ГО и 
ЧС 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Решение 
Совета 

народных 
депутатов 

Бавленского 
сельского 
поселения 

от 15.12.2023 
№ 178/57 

администрация Бавленского сельского поселения 
0111 99 9  00 27020 6,2 6,2          

             

     

 

  

 

    

  ВСЕГО 6,2 6,2          
 
 
 
Начальник финансового управления                                                    Н.И. Мельникова 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 104
	Глава  администрации сельского  поселения                                                                                                                                                                           

	Копия Приложение Отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2024
	Доходы
	Расходы
	Источники

	Бавлены Отчет по резерву за 9 месяцев 2024 Б

